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WSTĘP



Załoga Teamu RS zmienia się niestety z rajdu na rajd. Tworzy to sytuacje, w których należy przekazać nowej osobie instrukcje obsługi urządzeń/pojazdów firmowych. W tym celu powstała ta instrukcja. Jednym z pojazdów firmowych jest samochód typu Camper. Niniejsza instrukcja szczegółowo opisuje jego obsługę i konserwacje.
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DANE TECHNICZNE



Camper na podwoziu Fiata Ducato 2,3 moc 130 KM Producent: Trigano - Caravans International Model: Elliot Garage Ładowność: 500 kg



KLUCZYKI



Do auta są 2 komplety kluczyków, a każdy z nich zawiera: - 1 kluczyk do stacyjki i drzwi szoferki, -1 kluczyk do drzwi campingowych, - 1 kluczyk do: 2 drzwi garażowych, drzwiczek schowka butli gazowych, korka wlewu wody. Jeden komplet jest razem z autem, a drugi wraz z dowodem rej. p. Renata przekazała Jarkowi Zającowi.



PANEL DO RADIA I ŁADOWARKI SAMOCHODOWEJ



Panel do radia i ładowarki telefonicznej są w schowku w szafie ubraniowej. Po otwarciu drzwi szafy należy wymontować część stolika, która jest z boku, a następnie podnieść dno szafy – jedynie w ten sposób można dostać się do tego schowka. Ze względu na trudny dostęp jest to najbezpieczniejsze miejsce w aucie – zaleca się przechowywać tam najcenniejsze przedmioty i dokumenty.



KOŁA



Auto ma założone koła z oponami zimowymi. Cztery koła z oponami letnimi są w garażu. Po odbiorze auta należy bezwzględnie zmienić koła na letnie, a zimowe traktować jako rezerwę. Komplet narzędzi fabrycznych do zmiany kół znajduje się pod fotelem pasażera w szoferce. Jest jeszcze fabryczny komplet do naprawy koła z kompresorkiem (fabrycznie nie ma koła zapasowego) – w zafoliowanym czarnym pudełku w garażu.
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INSTALACJA ELEKTRYCZNA



INFORMACJE OGÓLNE



Awaryjny wyłącznik prądu znajduje się pod fotelem kierowcy. Akumulator rozruchowy (zasadniczy) znajduje się pod podłogą koło fotela kierowcy. Akumulator campingowy znajduje się w skrzyni pod siedzeniem przy ścianie łazienki. Mała przetwornica i listwa z kilkoma gniazdkami znajduje się na dole ścianki działowej za fotelem kierowcy. Moc tej przetwornicy to 350W stałego obciążenia / 700W chwilowego. W celu jej uruchomienia włącznik dajemy w pozycję 1. Nie korzystamy z pozycji 2. Pamiętamy o wyłączaniu po skończeniu pracy! Uwaga: podłączona jest do akumulatora rozruchowego. Duża przetwornica 1500W znajduje się obok akumulatora campingowego (w skrzyni pod siedzeniem) i jest do niego podłączona. Przeznaczona jest do zasilania klimatyzatora dachowego W CZASIE JAZDY. Włącznik przetwornicy jest na ścianie skrzyni pod stołem. Pod stołem zostawiłem profesjonalny prostownik 30 Amper do ładowania akumulatora campingowego podczas postoju auta i podłączenia zewnętrznego 230V (prostownik ten ma też funkcję wspomagania rozruchu pojazdu w sytuacji słabego akumulatora rozruchowego).



JAZDA



Ze względu na napięty bilans prądowy w czasie jazdy w dzień korzystamy z diodowych świateł dziennych Philips. Światła te włączają się po uruchomieniu silnika i gasną po włączeniu świateł mijania (automat tym sterujący działa na zasadzie wykrycia spadku napięcia). Awaryjny wyłącznik tych świateł jest w schowku po lewej stronie kierownicy. Gdy silnik auta pracuje, ładowane są obydwa akumulatory. W miarę możliwości zalecam nie wyłączać silnika w czasie krótkich przerw w jeździe, a zostawić na wolnych obrotach – wtedy ładowane są akumulatory i ma to też znaczenie dla smarowania, a co za tym idzie, żywotności turbiny. W czasie jazdy napięcie 230V stały pobór 350W mamy z małej przetwornicy za fotelem kierowcy, a 12V z kilku gniazdek zapalniczki na desce rozdzielczej. W schowku po lewej stronie kierownicy (obok wyłącznika świateł dziennych) znajduje się przełącznik, który pozwala pozostawić napięcie 12V w tych gniazdkach po wyłączeniu stacyjki. Klimatyzację silnikową (w szoferce) włączamy przyciskiem ze śnieżynką na desce rozdzielczej, jak w każdym aucie.
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W celu uruchomienia dachowej klimatyzacji 230V części campingowej (przy pracującym silniku!) najpierw włączamy dużą przetwornicę przyciskiem na ścianie skrzyni pod stołem i zapala się kontrolka przetwornicy. Jednocześnie zapala się kontrolka na klimatyzatorze – ma napięcie 230V i jest gotowy do pracy. Pilot sterujący jego pracą jest w uchwycie nad zlewem. Na obudowie klimatyzatora jest suwak służący do regulacji nawiewu przód/tył.



POSTÓJ



Po zaparkowaniu wyłączamy dużą przetwornicę. Za pomocą bębna podłączamy się do zewnętrznego źródła 230V. Gniazdo znajduje się po prawej stronie auta koło drzwi campingowych. Główny bezpiecznik samochodowej instalacji 230V znajduje się w szafce pod zlewem. Po podłączeniu mamy prąd we wszystkich gniazdkach, lodówce i dachowej klimatyzacji oraz jest ładowany akumulator rozruchowy. NIE JEST ŁADOWANY AKUMULATOR CAMPINGOWY! W celu jego ładowania należy otworzyć skrzynię od strony łazienki. Widzimy dwa gniazdka 230V: jedno jest zajęte – jest to wyjście z przetwornicy i tam jest podłączony klimatyzator dachowy, a drugie jest wolne. W nim pojawia się napięcie w momencie podłączenia auta do zewnętrznego źródła 230V i tam podłączamy prostownik, który jest pod stołem, uprzednio oczywiście podłączywszy odpowiednio krokodylki do klem akumulatora campingowego. Prostownik pozostawiamy na zewnątrz skrzyni (na podłodze pod stołem), bo w środku mógłby się przegrzać. Ładowanie na postoju akumulatora campingowego jest BARDZO WAŻNE, bo alternator nawet w czasie całodniowej jazdy może go nie naładować. Żeby klimatyzacja dachowa mogła być uruchomiona w czasie jazdy tzn.z przetwornicy, akumulator campingowy musi być naładowany! Producent zestawu klimatyzator + przetwornica podaje, że akumulator wspomaga w początkowej fazie jego prace. Dlatego właśnie jest o tak dużej pojemności. Sprawdzamy, czy lodówka przełączyła się w tryb 230V: powinien pokazywać to wyświetlacz i kontrolka ma świecić na niebiesko – wtedy jest OK. Oczywiście możemy też włączyć klimatyzator dachowy. Panel kontrolno – sterujący nad drzwiami campingowymi po włączeniu przyciskiem w dolnej jego części służy do:     



Włączania całego oświetlenia części campingowej, garażu i na zewnątrz Kontroli akumulatorów Włączania pompy wody Kontroli ilości wody czystej i brudnej Kontroli temperatury we wnętrzu



Oświetlenie zewnętrzne:   



Światło nad drzwiami campingowymi włączamy przyciskiem na panelu Światło po prawej stronie i z tyłu pojazdu włączamy podwójnym klawiszem obok panelu Światło po lewej stronie pojazdu włączamy małym klawiszem znajdującym się pod szafką nad oknem k/stołu od strony ściany łazienki
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INSTALACJA GAZOWA



Zamykany kluczykiem schowek butli gazowych znajduje się na zewnątrz auta po prawej stronie pomiędzy drzwiami pasażera a drzwiami campingowymi. W celu oszczędności wagi założona jest 1 lekka butla BP z tworzywa sztucznego z gazem wyższej jakości / kaloryczności (wg. opisu producenta). Na butli jest główny zawór gazu. Producent auta zaleca ze względów bezpieczeństwa podczas ew. wypadku bezwzględnie zamknąć ten zawór przed rozpoczęciem jazdy! Chodzi o niebezpieczeństwo rozszczelnienia instalacji i pożaru. Zresztą nie ma potrzeby korzystać z gazu podczas jazdy: lodówka pracuje w trybie 12V, terma na postoju grzeje się szybko w ciągu 15 min, a gotować przecież się nie da! 1 butla starcza na min.1 miesiąc normalnej eksploatacji. Centralka gazowa znajduje się w szafce pod kuchenką i składa się z 3 niezależnych zaworów do: kuchenki, lodówki i termy do grzania wody.



INSTALACJA WODNA



Zbiornik wody czystej ma pojemność 100 litrów i znajduje się w skrzyni pod siedzeniem za plecami kierowcy. Wlew znajduje się na zewnątrz auta po lewej stronie. Kranik do spuszczania wody (co należy zrobić przed oddaniem auta na statek z powrotem do Europy) znajduje się w skrzyni pomiędzy zbiornikiem a ścianą auta. Wąż z końcówkami do napełniania wody znajduje się w schowku butli gazowych. Zbiornik napełniamy, aż woda po prostu zacznie się przelewać na zewnątrz auta. Po napełnieniu zbiornika włączamy elektryczną pompę wodną odpowiednim przyciskiem na panelu. Następnie w celu odpowietrzenia układu na chwilę odkręcamy krany nad zlewem w kuchni, w umywalce i pod prysznicem. Zbiornik wody brudnej ma pojemność 80 litrów i znajduje się z tyłu pod autem. W razie przepełnienia nadmiar wody odprowadzany jest na zewnątrz tzn. pod auto. Opróżnianie zbiornika przeprowadza się poprzez pociągnięcie do siebie rączki zaworu, która znajduje się pod autem za prawym tylnym kołem. Zaleca się opróżnienie zbiornika przed każdą jazdą, żeby nie wozić niepotrzebnego balastu. Gazowa terma (bojler) do grzania wody o pojemności 10L znajduje się w skrzyni pod siedzeniem od strony łazienki (tam, gdzie akumulator campingowy i przetwornica do klimatyzacji), a jego włącznik na zewnątrz tej skrzyni pod stołem i ma 3 pozycje:   



Środkowa – wyłączony Górna – 50 stopni Dolna – 70 stopni



Zaleca się włączanie tylko na 50 stopni w celu uniknięcia poparzenia! Ustawienie 70 stopni nie przyspiesza procesu grzania, a tylko niepotrzebnie zwiększa zużycie gazu i temperaturę w skrzyni. UWAGA!!! Przed włączeniem termy należy pamiętać o: 7



    



Odkręceniu głównego zaworu gazu na butli Odkręceniu odpowiedniego zaworu w centralce gazowej w szafce pod kuchenką Włączeniu pompy wody na panelu i ew. odpowietrzeniu poprzez odkręcenie kranów Sprawdzeniu, czy okno nad stołem jest szczelnie zamknięte Zdjęciu osłony wylotu spalin na zewnątrz auta po lewej stronie pod oknem



Włączenia termy dokonujemy po wykonaniu w/w czynności przełączając włącznik z pozycji środkowej na 50 stopni. Powinno być słychać ciche cykanie zapalnika. Następnie przez czas do ok.1 minuty obserwujemy włącznik. Jeśli kontrolka się NIE ZAPALI, terma odpaliła i jest OK. Grzanie wody trwa ok.15 min. Jeśli zapali się na nim czerwona kontrolka, terma nie zadziałała!!! Przyczyny: zadziałał czujnik otwartego okna nad stołem, zamknięty dopływ gazu, założona klapka na wylocie spalin, za małe napięcie akumulatora. Zdarzało się też, że wszystkie w/w czynniki były OK., a terma nie chciała się uruchomić. Należy wtedy spokojnie ją wyłączyć i po chwili ponownie włączyć. Czasem trzeba zrobić to kilka razy – zdarza się to po dłuższym nie używaniu. Z powodu nagrzewania się skrzyni bezwzględnie należy wyłączyć termę przed rozpoczęciem jazdy z użyciem klimatyzacji dachowej, czyli z wykorzystaniem dużej przetwornicy!!! Przetwornica podczas pracy silnie się nagrzewa i, gdy jeszcze będzie dodatkowo podgrzewana przez termę, system jej chłodzenia może nie wytrzymać. Jeśli przetwornica nie pracuje, można ew. włączyć termę podczas jazdy na krótkim odcinku np. dojeżdżając do biwaku, ale też nie ma sensu, aby grzała się niepotrzebnie przez cały dzień jazdy. Poza tym JEST TO formalnie ZABRONIONE PRZEZ PRODUCENTA AUTA ze względów bezpieczeństwa! Jeśli na trasie jest duży kurz, dla bezpieczeństwa można założyć klapkę na wylot spalin, żeby coś się nie zatkało. Obok termy w skrzyni znajduje się (analogicznie, jak w drugiej skrzyni k/zbiornika wody czystej) kranik do spuszczania wody z termy.
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OGRZEWANIE POSTOJOWE



Auto jest wyposażone w niezależne od silnika ogrzewanie postojowe na olej napędowy typu powietrznego. Włącznik znajduje się na ścianie skrzyni pod siedzeniem od strony łazienki (obok włącznika termy) i składa się z 3 przycisków oraz pokrętła termostatu. Czujnik termostatu (czyli czujnik temperatury wnętrza) znajduje się w rogu pomiędzy oknem nad stołem i ścianą łazienki – nie należy go niczym zasłaniać. Przyciski:   



Górny – włączanie ogrzewania Środkowy – wyłączanie urządzenia Dolny – przewietrzanie



Urządzenie rozprowadza ciepłe powietrze po całym aucie, również do szoferki i bagażnika (ochrona przed zamarzaniem bagażu w skrajnych warunkach). Każdy wylot powietrza (oprócz tego w szoferce) ma klapkę zamykającą do indywidualnej regulacji. Wyloty znajdują się: przy stopniach wejściowych drzwi campingowych, pod stołem, k/lodówki, w łazience, dla tylnej sypialni na ścianie łazienki, dla przedniej sypialni po prawej stronie nad szafą, w garażu po prawej stronie i w szoferce za oparciem fotela kierowcy. W razie potrzeby z urządzenia można bez problemu korzystać w czasie jazdy.
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POZOSTAŁE WYPOSAŻENIE



OKNA I DRZWI



Przed rozpoczęciem jazdy należy bezwzględnie sprawdzić zamknięcie drzwi oraz okien bocznych i dachowych! Wszystkie okna i drzwi części campingowej wyposażone są w moskitiery i rolety zaciemniające. W czasie noclegu przy wyłączonej klimatyzacji i otwartych oknach bocznych czy dachowych warto jest mieć założone moskitiery dla ochrony przed owadami. Zg. z zaleceniem producenta auta umieszczonego na naklejkach okien w części campingowej nie wolno myć standartowymi płynami na bazie spirytusu. W szoferce zamontowane są żaluzje harmonijkowe. W celu rozłożenia należy ścisnąć uchwyt dwoma palcami, co zwalnia blokadki, i delikatnie rozsunąć do końca. W pozycji rozłożonej trzymane są za pomocą magnesów. Obydwie części żaluzji przedniej szyby trzeba zetknąć ze sobą pośrodku (trzeba trochę przestawić lusterko), żeby zadziałały magnesy. Przy składaniu należy zwrócić uwagę na układanie się papieru i na końcu z wyczuciem docisnąć, aby zadziałały blokadki. Żaluzje te pochodzą od renomowanego producenta i są doskonałej, ale delikatnej konstrukcji – rozkładanie i składanie proszę robić pomału i z wyczuciem, a będą dobrze i długo służyć.



ŁAZIENKA



Toaleta chemiczna jest przygotowana do użycia. Ze względów oczywistych zaleca się korzystać z niej tylko w ostateczności... Do tej toalety używa się TYLKO SPECJALNEGO PAPIERU TOALETOWEGO, który jest na wyposażeniu i jest opisany. Do użycia poza toaletą chemiczną jest zwykły papier toaletowy, który też jest w zapasie. W razie zapełnienia zbiornika toalety należy otworzyć kluczykiem drzwiczki znajdujące się na zewnątrz auta po lewej stronie na wysokości łazienki. Następnie ciągnąc za uchwyt wyciągnąć cały zbiornik i wypróżnić go do zwykłej, stacjonarnej toalety lub nawet typu „toy toy”. Jeśli jest możliwość, zaleca się wypłukać go wodą. Przed montażem pustego zbiornika z powrotem do auta należy wlać do niego ok.100 ml (zakrętkę) płynu neutralizującego – instrukcja na butelce, płyn w garażu. Prysznica i umywalki używamy standardowo. Należy tylko zwrócić uwagę na OSZCZĘDNOŚĆ WODY! Z naszego krótkiego doświadczenia wynika, że na pełnym zbiorniku mogą wykąpać się 3 max. 4 osoby. Ew. 2 osoby + mycie garnków itp. Bardzo ważną czynnością jest sprawdzenie mocowania drzwiczek prysznicowych przed rozpoczęciem jazdy! Do tego oczywiście sprawdzenie zamknięcia okna dachowego i bocznego, wyłączenie światła, a na końcu drzwi łazienki. W szafce w łazience zg. z poleceniem Szefa zapakowane zostały 2 opakowania soczewek.
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KUCHNIA



Kuchnia gazowa jest trzypalnikowa. Należy pamiętać o wyłączeniu wszystkich palników przed zamknięciem szklanej pokrywy. Pokrywa w czasie jazdy musi być opuszczona. Kpl. garnków jest w szafce pod kuchenką.



LODÓWKA



Lodówka działa na 12V, 230V i na gaz. W celu włączenia należy otworzyć drzwiczki i wcisnąć włącznik. Obok włącznika jest wyświetlacz pokazujący tryb pracy oraz kontrolka. Są 4 tryby pracy uruchamiane kolejno włącznikiem: auto, gaz, 12V, 230V. Zalecam używanie trybu auto – wtedy lodówka sama przełącza zasilanie i nie trzeba o tym myśleć. Działa to tak: przy zapalonym silniku działa na 12V, po wyłączeniu silnika i włączonym gazie przełącza się na gaz, a po podłączeniu zewnętrznego zasilania przechodzi na tryb 230V. Jeśli kontrolka świeci na niebiesko, wszystko jest OK. Jeśli kontrolka mruga na czerwono, lodówka nie działa. Można też wymusić jakiś jeden tryb np.230V. Wtedy przy podłączonym zewnętrznym zasilaniu działa, ale, gdy tylko go odłączymy, zaczyna mrugać na czerwono i wtedy trzeba ręcznie przełączyć na inny tryb. Zdarzyło się nam, że lodówka nie chciała uruchomić się na gazie pomimo otwartych zaworów. Wtedy należy dokonać resetu - przytrzymując dłużej włącznik wymusić wyłączenie, a następnie po chwili ponownie włączyć lodówkę. Wtedy powinno być słychać ciche cykanie zapalnika i po chwili zapala się niebieska kontrolka – lodówka działa na gazie. Bieżący tryb pracy pokazuje nam wyświetlacz. Do tego możemy regulować na wyświetlaczu intensywność chłodzenia: tym większą, im więcej kropek.



KLINY POD KOŁA



W garażu są 2 żółte kliny pod koła do poziomowania auta na biwaku. Podkłada się je pod boczne lub tylne / przednie koła i najeżdża – oczywiście robi się to jako pierwszą czynność przed rozkładaniem markizy itp. Kliny mają 3 wysokości. Warto z nich korzystać, bo działa to doskonale, tylko trzeba pamiętać o ich zapakowaniu przed wyjazdem.



MARKIZA I NAMIOT



Markizę otwieramy kręcąc korbą znajdującą się w garażu. Po wysunięciu na ok. połowę długości rozstawiamy nogi, które znajdują się w ramionach markizy. Następnie otwieramy markizę do końca i zakładamy na środku rozpórkę zapobiegającą robieniu się „brzucha” z tkaniny. Rozpórka też jest w garażu. Można użyć śledzi mocujących nogi markizy do ziemi – są w drzwiach pasażera. Rozkładanie markizy na silniejszym wietrze jest ryzykowne i grozi uszkodzeniem / 11



wyłamaniem! Po rozłożeniu markizy można rozłożyć podłogę, która jest w torbie w garażu. Można też zmontować namiot wg. instrukcji, którą dostaliście na płycie DVD.



BAGAŻNIKI



Auto jest wyposażone w bagażnik dachowy dostępny po rozłożeniu drabinki zamocowanej na tylnej ścianie oraz bagażnik rowerowy. Ze względu na delikatną konstrukcję auta campingowego oraz położenie środka ciężkości należy unikać umieszczania na dachu ciężkich przedmiotów, a najlepiej po prostu nie dawać tam nic! Należy pamiętać, że dach już jest obciążony klimatyzatorem. Chodzenie po dachu auta jest dopuszczalne, ale niewskazane i trzeba robić to b.delikatnie. Drabina jest mocowana na wcisk i zabezpieczona paskiem – należy to sprawdzać.



GARAŻ



Dopuszczalne obciążenie garażu wg. producenta to 100 kg. Ze względu na montaż konstrukcji haka można przyjąć, że dopuszczalne obciążenie to 200 kg. Należy pamiętać, że generalnie camper, pomimo dużych rozmiarów, ze względu na swoją delikatną konstrukcję to nie jest ciężarówka i nie powinno się go obciążać. W garażu zapakowane zostały: 4 koła z oponami letnimi, 2 skrzynie ubrań i butów oraz części zapasowe (filtry, paski, klocki) do auta przygotowane przez Jarka Zająca, łóżko do masażu i torba Stasia Czopka, 4 fotele + stół campingowy, namiot do markizy, wykładzina przed auto (do namiotu), płyn do toalety, nowy monitor w kartonie zakupiony przez Mateusza Szelca w celu używania do montażu video i prezentacji, nowy odkurzacz 230V w kartonie, olej do silnika, naklejki na auto (które miał ktoś przyjechać z Bielska i nakleić, ale nie dotarł).



WNĘTRZE



W celu zabezpieczenia tapicerki przed zabrudzeniem zostały uszyte i założone pokrowce na siedzenia. Auto jest wyposażone w 6 miejsc do spania: 2 w alkowie (nad szoferką), 2 nad garażem i 2 rozkładane w miejscu stołu – ale te o długości 175 cm. W celu ich rozłożenia należy: 1. Zdemontować poduchy siedzeń i oparć 2. Unieść do góry stół i złożyć jego nogę w połowie długości (tak, jak w kolanie do klęknięcia) 3. Wyciągnąć stół z mocowania przy ścianie 4. Położyć stół wraz ze złożoną nogą pomiędzy skrzyniami 5. Ułożyć poduchy do spania Uzyskana powierzchnia spania nie jest płaska ani zbyt wygodna niestety, przeszkadza też mocowanie pasów.
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W razie potrzeby powiększenia powierzchni stołu można domontować do niego dodatkowy blat, który znajduje się w szafie ubraniowej. Z boku szafki kuchennej przy drzwiach campingowych znajduje się b.wygodny, dodatkowy rozkładany blat. Należy tylko zwrócić uwagę, że niestety przy wchodzeniu do auta przez te drzwi można uderzyć w niego głową, dlatego nie można go pozostawiać w stanie rozłożonym bez potrzeby i trzeba bezwzględnie składać go zaraz po użyciu!!! Wszelkie duże torby i bagaże należy przechowywać w bagażniku, bo trzymanie ich na podłodze w aucie utrudnia dostęp do szafek, drzwi łazienki itp.



Przed rozpoczęciem jazdy należy bezwzględnie sprawdzić, czy wszystkie szuflady i drzwiczki są zamknięte oraz mocowanie drabiny.



W szafkach zapakowane zostały przygotowane przez Mateusza Szelca: kpl. małych głośników komputerowych, halogenowy reflektor ręczny 12V typu szperacz (z wtyczką do gniazda zapalniczki), 2 lampy przeciw owadom oraz inne drobne akcesoria campingowe. Ponadto różne szmatki z mikrofibry, gąbki, miotłę na kiju, łopatkę, zmiotkę, garnki, kubki, talerze, czajnik, sztućce, różne przybory kuchenne, podstawowe przyprawy, kawę, herbatę, cukier, papier toaletowy zwykły (Zewa) i specjalny tylko do toalety campera, różnej wielkości i grubości worki na śmieci, obleczone kołdry i poduszki, prześcieradła, śpiwory, karimaty, ręczniki itp. Pod stołem znajduje się prostownik 30 A do ładowania akumulatora campingowego. Rekomenduję pozostawienie go tam, gdyż jest dość ciężki, a tylko tam będzie używany. Ponadto stamtąd trudno go ukraść, a jest drogi i trudno go kupić. Ze względu na brak czasu przed wyjazdem nie udało się w inny sposób rozwiązać kwestii ładowania akumulatora campingowego.
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ZNANE PROBLEMY



W przypadku jakichkolwiek problemów prosimy o kontakt z GJ.
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